REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

for the period ended 23 June 2019

THURSDAY



LD3

12/03/2020 COMPANIES HOUSE #85

Company Registration No. 04436474

The Hummingbird Bakery Limited DIRECTORS AND OFFICERS

DIRECTORS

T Malouf

COMPANY NUMBER

04436474

REGISTERED OFFICE

31 Lovat Lane Unit 5 3rd Floor London EC3R 8EB

AUDITOR

RSM UK Audit LLP Chartered Accountants 25 Farringdon Street London EC4A 4AB

DIRECTORS' REPORT

The directors submit their report and the financial statements of The Hummingbird Bakery Limited for the 12 month period ended 23 June 2019.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the company during the period was that of retailers of handmade American style cupcakes, cakes, pies and brownies.

REVIEW OF THE BUSINESS

The Hummingbird Bakery operated five Central London based branches during the year: Notting Hill, South Kensington, Soho, Spitalfields and Islington and one suburban London branch in Richmond, Surrey. The out of London branch in Guildford, Surrey was closed on 6 August 2018. The closure costs were provided for in the 2018 statutory accounts.

There were four franchised branches operating in the Middle East in the year, of which two are now closed. The Dubai branch closed on the 30 September 2018 and Saudi Arabia branch closed on the 30 December 2018. The remaining two open branches both operate in Dubai.

In February 2019 the financial accounting system was moved from a physical server to a hosted cloud.

The Hummingbird Bakery's turnover fell by 5.3% since the previous period. Gross margins reduced slightly from 78% last year to 77% in the current period. Administrative expenses, excluding the Guildford branch closure costs and non-cash depreciation/amortisation charges, fell by 4.2% due to increased focus on tighter cost control.

Adjusted EBITDA (earnings before interest, tax, depreciation, amortisation and Guildford closure costs) fell to £261,046 (2018: £378,088 profit).

The profit before taxation was £83,975 (2018: £562,972 loss).

The balance sheet continues to have a healthy look with cash at bank of £867,723 (2018: £1,113,350) and net assets of £1,438,285 (2018: £1,380,938).

FUTURE DEVELOPMENTS AND EVENTS AFTER THE BALANCE SHEET DATE

No further branches are forecast to be opened or closed in the next 12 months.

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit after taxation was £57,347 (2018: £562,506 loss). The directors do not recommend the payment of a dividend (2018: £Nil).

GOING CONCERN

The financial statements have been prepared on the going concern basis. The statement headed "Going Concern" on page 9 sets out certain factors relevant to the directors' consideration in reaching this assessment.

DIRECTORS

The following directors have held office since 25 June 2018:

T Malouf

H Malouf

H Malouf resigned from office on 19 August 2019.

The Hummingbird Bakery Limited DIRECTORS' REPORT

THIRD PARTY INDEMNITY PROVISION FOR DIRECTORS

Qualifying third party indemnity provision is in place for the benefit of all directors of the company.

STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO THE AUDITOR

The directors have confirmed that, as far as they are aware, there is no relevant audit information of which the auditor is unaware. Each of the directors have confirmed that they have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that it has been communicated to the auditor.

AUDITOR

RSM UK Audit LLP has indicated its willingness to continue in office.

This report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the small companies' exemption.

SMALL COMPANIES EXEMPTION

The directors have chosen to take advantage of the Small Companies Exemptions set out by the Companies Act with regards to preparing the Directors' Report.

By order of the board

T Malouf Director

2020

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The directors are responsible for preparing the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law).

Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- a. select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- b. make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- c. prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

	Notes	2019	2018
		£	£
TURNOVER	1	6,695,487	7,068,970
Cost of sales		(1,526,485)	(1,562,540)
GROSS PROFIT		5,169,002	5,506,430
Administrative expenses		(5,092,085)	(6,067,927)
Other operating income		4,966	-
ADJUSTED EARNINGS BEFORE INTEREST, TAX,			
DEPRECIATION AND AMORTISATION		261,046	378,088
		ŕ	•
Depreciation		(118,265)	(245,118)
Depreciation Amortisation		ŕ	(245,118) (55,898)
Depreciation A mortisation Guildford branch closure	3	(118,265) (60,898)	(245,118) (55,898) (638,569)
Depreciation Amortisation Guildford branch closure OPERATING PROFIT/(LOSS)	3	(118,265) (60,898) 	(245,118) (55,898) (638,569) (561,497)
Depreciation Amortisation Guildford branch closure OPERATING PROFIT/(LOSS) Other interest receivable and similar income	3 5	(118,265) (60,898)	(245,118) (55,898) (638,569) (561,497) 879
Depreciation Amortisation Guildford branch closure OPERATING PROFIT/(LOSS) Other interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	-	(118,265) (60,898) 	(245,118) (55,898) (638,569) (561,497) 879 (2,354)
Depreciation Amortisation Guildford branch closure OPERATING PROFIT/(LOSS) Other interest receivable and similar income Interest payable and similar charges PROFIT/(LOSS) BEFORE TAXATION	-	(118,265) (60,898) 	(245,118) (55,898) (638,569) (561,497) 879 (2,354)
DEPRECIATION AND AMORTISATION Depreciation Amortisation Guildford branch closure OPERATING PROFIT/(LOSS) Other interest receivable and similar income Interest payable and similar charges PROFIT/(LOSS) BEFORE TAXATION Tax on profit/(loss) PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES AFTER	5	(118,265) (60,898) 	(245,118) (55,898) (638,569) (561,497) 879 (2,354) (562,972)

The Hummingbird Bakery Limited STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 23 June 2019

•			
	Notes	2019	2018
		£	£
FIXED ASSETS	0	104.005	116 601
Intangible assets Tangible assets	8 9	124,095 809,457	116,601 8 95,410
Taligible assets	9	609,437	693,410
	•	933,552	1,012,011
CURRENT ASSETS			
Stock		102,310	110,012
Debtors	10	605,546	565,939
Cash at bank and in hand		867,723	1,113,350
		1,575,579	1,789,301
CREDITORS: Amounts falling due within one year	11	(999,854)	(1,020,254)
NET CURRENT ASSETS	•	575,725	769,047
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		1,509,277	1,781,058
PROVISIONS FOR LIABILITIES	12	(70,992)	(400,120)
NET ASSETS		1,438,285	1,380,938
			·
CAPITAL AND RESERVES		· .	,
Called up share capital	13	26,000	26,000
Profit and loss account	14	1,412,285	1,354,938
ave a provent paper with the		1 100 005	1.000.000
SHAREHOLDERS' FUNDS		1,438,285	1,380,938

Company number: 04436474

The financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements on pages 7 to 17 were approved by the board of directors and authorised for issue 2020 and are signed on its behalf by:

T Malouf Director

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the 12 month period ended 23 June 2019

1 TURNOVER

Turnover, attributable to continuing operations, is derived from the company's principal activities as described in the directors' report. The origin of the turnover was the United Kingdom and was split between the sale of goods and franchise income.

	2019	2018
	£	£
Sale of Goods Franchise Income	6,603,250 92,237	6,968,515 100,455
	6,695,487	7,068,970

2 EMPLOYEES

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was 145 (2018: 153).

3	OPERATING PROFIT/(LOSS)	2019 £	2018 £
	Operating profit/(loss) is stated after charging:		
	Depreciation of tangible fixed assets	118,265	245,118
	Amortisation of intangible fixed assets	60,898	55,898
	Loss on disposal of fixed assets	2,936	969
	Auditor's remuneration	25,000	20,000
	Operating lease rentals:	,	
	Land and buildings	407,626	637,090
	Cost of inventories recognised as an expense	1,526,485	1,562,541
	Impairment of fixed assets	-	293,680
	Other Guildford branch closure costs		344,889
			,
4	INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME	2019	2018
		£	£
	Bank interest receivable	2,092	879
	Balik litterest receivable	2,072	0//
5	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES	2019	2018
,	INTEREST I ATABLE AND SIMILAR CHARGES	£	£
	Bank loans and overdrafts	-	2,354
			_,55.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the 12 month period ended 23 June 2019

6 DIRECTORS' REMUNERATION

None of the directors received remuneration during the 12 month period (2018: none). There are no directors accruing retirement benefits under a defined contribution pension scheme (2018: none).

7	TAXATION		2019 £	2018 £
	Current tax:			~
	UK corporation tax on profits/(losses) of current period		26,735	-
	Adjustments in respect of previous periods		(13,254)	(545)
	Total current tax		13,481	(545)
	Deferred tax:			
	Origination and reversal of timing differences		13,147	79
	Total deferred tax		13,147	79
	Tax on profit/(loss) on ordinary activities		26,628	(466)
8	INTANGIBLE FIXED ASSETS	Trade marks	Website	Total
	Cost	£	.	£
	At 25 June 2018	101,490	308,920	410,410
	Additions	22,468	45,924	68,392
	At 23 June 2019	123,958	354,844	478,802
	Amortisation			
	At 25 June 2018	82,481	211,328	293,809
	Charge for the period	9,309	51,589	60,898
	At 23 June 2019	91,790	262,917	354,707
	Net book value			
	At 23 June 2019	32,168	91,927	124,095
	At 24 June 2018	19,009	97,592	116,601

The Hummingbird Bakery Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the 12 month period ended 23 June 2019

9	TANGIBLE FIXED ASSETS	Leasehold property and improvements	Fixtures, fittings and equipment	Total
	Cost	£	£	. £
•	At 25 June 2018	1,368,613	2,143,698	3,512,311
	Additions	6,280	28,968	35,248
	Disposal	(330,751)	(33,504).	(364,255)
• , .	At 23 June 2019	1,044,142	2,139,162	3,183,304
	Depreciation			
	At 25 June 2018	936,820	1,680,081	2,616,901
	Charge for the period	87,180	31,085	118,265
	Disposal	(327,815)	(33,504)	(361,319)
	At 23 June 2019	696,185	1,677,662	2,373,847
	Net book value			
	At 23 June 2019	347,957	461,500	809,457
	At 24 June 2018	431,793	463,617	895,410
10	DEBTORS		2019	2018
		,	£	£
	Trade debtors		75,182	37,349
	Other debtors	•	222,324	167,009
	Prepayments and accrued income		308,040	361,581
	• .	•	605,546	565,939

Included within other debtors are rent deposit balances of £47,851 (2018: £67,219) falling due after more than one year.

The Hummingbird Bakery Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the 12 month period ended 23 June 2019

11	CREDITORS: Amounts falling due within one year		2019	2018
			£	£
	Bank loans and overdrafts			17,500
	Trade creditors		532,239	529,540
	Corporation tax		11,547	323,340
	Other taxes and social security		63,901	47,374
	Directors' current account		1,629	1,629
	Other creditors		161,918	161,757
*	Accruals and deferred income		228,620	262,454
			999,854	1,020,254
	Bank loans and overdrafts disclosed above are secure a fixed and floating charge over the assets of the com-		ortgage debenture i	ncorporating
12	PROVISIONS FOR LIABILITIES	Deferred Tax	Onerous Lease	Total
		£	£	£
	Balance at 25 June 2018	57,845	342,275	400,120
	Charged in the year	13,147	5-12,215	13,147
	Utilised in the year	-	(342,275)	(342,275)
	omiou in the year		(3.2,275)	(3 (2,2 (3)
	Balance at 23 June 2019	70,992	-	70,992
	•			
	Dravision for defermed tox is made up as fellows.	Defermed Texa		
	Provision for deferred tax is made up as follows:	Deferred Tax £		
		L		
	Accelerated capital allowances	72,671		
	Short term timing differences	(1,679)		
		(-,)		
		70,992		
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
13	SHARE CAPITAL		2019	2018
13	SHARE CATTAL		£	£ 2016
	Allotted, issued and fully paid:			
	26,000 ordinary shares of £1 each		26,000	26,000
	20,000 ordinary snares of 21 cach			====
	,			
14	RESERVES		,	
	Reserves of the company reflect the following:			
	reserves of the company reflect the lonowing.			

Reserves of the company reflect the following:

Retained Earnings

Cumulative profit and loss net of distributions to owners.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS for the 12 month period ended 23 June 2019

15 COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

The company as a lessee:

2018 £
481,163 1,617,037 1,579,425
3,677,625
2018
£
32,352
42,812
75,164

Included in "Land and Buildings" above is a total commitment of £Nil (2018: £1,266,417) in relation to the Guildford branch which was closed in the year with the lease being surrendered back to the landlord.

16 RETIREMENT BENEFITS

The company operates a defined contribution pension scheme whose assets are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company and amounted to £50,768 (2018: £50,921). Contributions totalling £9,877 (2018: £7,559) were payable to the fund at the period end and are included in other creditors.

17 TRANSACTIONS WITH DIRECTORS

Included within creditors is £1,629 (2018: £1,629) due to T Malouf, disclosed as £1,629 falling due for repayment within one year (2018: £1,629) and no interest is charged on this balance. The maximum balance outstanding during the period was £1,629 (2018: £1,629).

18 KEY MANAGEMENT PERSONNEL

Under FRS 102 those persons that have authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the entity, directly or indirectly are considered key personnel. The Company considers this to be the Senior Management Team. The total amount paid to these key management personnel in the period was £269,913 (2018: £263,973).

The Hummingbird Bakery Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS for the 12 month period ended 23 June 2019

19 **CONTROL**

The company's ultimate controlling party is T Malouf.